公司履行社会责任情况具体请详见公司于2020年3月27日披露在巨潮资讯网上的《贵州黔源电力股份有限公司2019年度

贵州黔源电力股份有限公司 2019 年年度报告全文

33

社会责任报告》。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）年度精准扶贫概要

公司高度重视脱贫攻坚工作。根据“地方所需，企业所能”的原则，公司2019年共捐赠153万元，其中，62万元用于水江

村实施机耕道建设和教育扶贫，91万元用于田坎村实施6个帮扶项目，分别是产业结构调整、饮水安全巩固提升工程、太阳

能路灯安装工程、教育扶贫、致富带头人培训。

（2）后续精准扶贫计划

2020年，公司将助力田坎村顺利通过脱贫验收，圆满完成驻村帮扶任务；按照捐赠管理办法及捐赠协议，对2018年及2019

年帮扶项目进展和资金使用情况进行监督和督促，参与项目验收和绩效评估；按“地方所需，企业所能”的原则对水江村、田

坎村、秋新村三个村进行帮扶；按照贵州省委组织部、省国资委关于组织国有企业结对帮扶2019年扶持壮大村级集体经济扶

持村的通知要求，结对帮扶黔西南州册亨县丫他镇八窝村、丫他镇巧洞村、巧马镇板坝村壮大村级集体经济，助力贵州脱贫

攻坚。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

水电作为可大规模开发的清洁可再生能源，其开发利用可节约和替代大量化石能源，显著减少温室气体和污染物排放。

保护当地生态环境，改善当地生产生活条件，有效促进地方经济社会可持续发展以及人与自然的协调发展。

作为一家清洁能源发电的上市企业，资源节约、环境友好是公司对社会最大的责任，保证电力安全可靠供应，满足国民

经济和社会快速发展对电力的需求是电力行业的首要任务，公司以“奉献清洁能源，回报股东，造福社会”为使命，为绿色环

保作出积极贡献，在可持续发展框架内，立足水电资源开发，最大限度减少污染物排放，努力实现经济效益、环境效益、社

会效益的均衡发展。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2019年11月22日，公司发布《贵州黔源电力股份有限公司非公开发行A股股票预案》等公告，具体详见公司刊登在

巨潮资讯网的相关公告内容。

2、2019年12月13日，公司发布《贵州黔源电力股份有限公司2019年第三次临时股东大会决议公告》，具体详见公司刊

登在巨潮资讯网的相关公告内容，根据本次股东大会投票结果，公司非公开发行A股股票事项未通过。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

贵州黔源电力股份有限公司 2019 年年度报告全文

34

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 28,124 0.01%   -24,375 -24,375 3,749 0.00%

3、其他内资持股 28,124 0.01%   -24,375 -24,375 3,749 0.00%

   境内自然人持股 28,124 0.01%   -24,375 -24,375 3,749 0.00%

二、无限售条件股份 305,370,538 99.99%   24,375 24,375 305,394,913 100.00%

1、人民币普通股 305,370,538 99.99%   24,375 24,375 305,394,913 100.00%

三、股份总数 305,398,662 100.00%   305,398,662 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司原高管李洪泉、职工董事冯顺田、职工监事罗远惠报告期内已经离职，高管股份锁定条件发生变化，高管锁定股份

减少25,875股；报告期内，公司股东大会选举杨宝银为公司第九届董事会董事，增加高管锁定股份1,125股；报告期内，公司

董事张志强离职，增加高管锁定股份375股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

贵州黔源电力股份有限公司 2019 年年度报告全文

35

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

罗远惠 1,125  1,125 0 高管锁定股 达到解除限售条件

李洪泉 22,500  22,500 0 高管锁定股 达到解除限售条件

张志强 1,124 375  1,499 高管锁定股 离职未满半年